- (۹) اٹھارہویں صدی عیسوی میں مسلمانوں کے مذہبی، سماجی و اخلاقی حالات پر تفصیلات کے لیے ملاحظہ فرمائیں: محمد عمر اٹھارہویں صدی میں ہندوستانی معاشرت، مکتبہ جامعہ، دہلی، ۱۹۷۳ء، باب سوم و چہارم۔
- (۱۰) *The Socio-Political Thought of Shah Waliullah*, Adam Publishers, New Delhi, 2004, p,6
- (۱۱) حوالہ بالا، ص ۳۶۔
- (۱۲) شاہ ولی اللہ دہلوی، التفہیمات الالہیہ، مجلس علمی، ڈابھیل، ۱۳۵۵ھ، ۱۹۳۶ء، ص ۲۱۴-۲۱۵۔ اردو ترجمہ: سید مناظر احسن گیلانی۔ آغوش موج کا ایک درتانبندہ، الفرقان، شاہ ولی اللہ نمبر (طبع دوم) الفرقان بک ڈپو، بریلی، ۱۹۴۱ء، ص ۱۳۹-۱۵۰۔
- (۱۳) المقالة الوضیفة فی النصیحة والوصیة، ص ۴۳/ اردو ترجمہ، ص ۷۲۔
- (۱۴) التفہیمات الالہیہ، ۱۳/۱-۲۱۴، الفرقان، محولہ بالا، ص ۱۴۸-۱۴۹۔